
 5 

  4 

通所ご利用者作品 

 コロナ禍での施設運営にご理解と 

  ご協力いただき感謝申し上げます 
社会福祉法人 渓仁会 

理事長 谷内 好 

  

 猛威をふるった新型コロナとの闘いも3年がたち、ようやく平静を取り戻すことができる状態とな

り、新たな気持ちで新年度を迎えることとなりました。 

 未知のウィルスとの闘いのもとで、「安心」と「安全」を第一に考え面会の制限や通所サービスの

休止など、ご利用者はもちろんご家族の皆様がたにはご心配とご不便をお掛けしてきました。 

 

 感染対策に最善を尽くすなかで、この間の施設運営の方針にご理解とご協力をいただき今日にいた

りましたことに、こころからのお礼と感謝を申し上げます。 

 しかしながら、国は完全な終息を宣言しておりませんので、暫くは気を抜くことはできません。こ

れまでの感染対策を続けながら、周りの動向や専門の方々のご意見をお聞きしながら、安心して介護

サービスを受けていただける環境を整えてまいります。 

 

 一層のご理解とご協力を宜しくお願いいたします。  

 

 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 3月20日（月）、3月生まれのご利用者のお祝

いを行いました。入所10名、通所6名、計16名

のご利用者が誕生月を迎えられました。これから

もお元気でお過ごしください、おめでとうござい

ます。 

 

※この紙面における文章・画像の転載、複製、改変等を禁止させていただきます。 

 3月10日（金）の昼食は北海道・根室市

のＢ級グルメ、「エスカロップ」を提供し

ました。たけのこが入ったバターライスに

ポークカツをのせ、デミグラスソースをか

けたご当地料理です。元々は地元の漁師の

ために手早く満足感を満たすことができる

メニューとして考案されたようです。珍し

いご当地メニューで好評でした。 



【行事の風景やご案内等は当施設のホームページにも掲載しておりますので是非ともご覧下さい。】 

 
http://www.keijinkai.com/c-yakumo/ 作成担当者 支援相談課 Y．A 

 
 
 

 

4月14日（金）誕生会 

4月17日（月）、18日（火）買い物レク（通所） 

5月上旬 森町花見ドライブ（入所） 

 

 ※新型コロナウイルスの流行状況により、急遽行事を変更、

中止することがあります。ご理解とご協力よろしくお願いいた

します。 

 

 
 
 

 

 
 

 日頃からリングプルの回収にご協力いただ

きありがとうございます。4月1日現在で  

159,3ｋｇのリングプルが集まりました。1ヶ

月で約 2,0ｋｇの収集となりました。 

今後もご協力をお願いします。 

  

 

 

4月１日からのご利用料金変更に関して、入所サービス、通所サービス、短期入所サービスご利用で対象

となる方に契約変更同意書とホームページ及び広報誌等への写真の使用に関する同意書を郵送し、提出

をお願いしておりました。お手数をおかけしますが、まだ未提出の場合には当施設までご提出いただき

ますようお願いいたします。 

 

 

 3月30日（木）ゆり療棟にて出前レクを行いま

した。今回出前をお願いしたのは「江戸っ子寿

司」さん、ご利用者の皆さんはそれぞれ好みのメ

ニューを選び、久しぶりのお店の味を楽しみまし

た！ 

 3月13日（月）、17日（金）通所の外食レクで

「金太郎」さんにお邪魔しました。久しぶりの外

食レクでは、皆さん、ご自分で選んだボリューム

満点の食事をたくさん召し上がっていただき、お

腹いっぱい、大満足でした。 


